
 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

  

 

Dodatek č. 5  

ke smlouvě o dílo na implementaci 

agendového informačního systému 

mezi 

Česká republika – Probační a mediační služba 

jako objednatelem na straně jedné 

 

Asseco Central Europe, a.s. 

jako zhotovitelem na straně druhé 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           2/8 

DODATEK Č. 5 

 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA IMPLEMENTACI  

AGENDOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

uzavřený podle § 1901 a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a dále podle § 222 odst. 3 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

(„Dodatek č. 5“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Probační a mediační služba 

se sídlem na adrese Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1 

IČO: 70888060 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 4528021/0710 

datová schránka raeaa5y 

zastoupená: PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou 

Organizační složka státu vedená v evidenci ČSÚ na základě zákona 257/2000 Sb. 

(„Objednatel“) 

 

(2) Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem na adrese Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, společnost zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka B, oddíl 8525  

IČO:   27074358 

DIČ:  CZ27074358 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  1657960/0300 

zastoupená: Jiřím Winklerem, prokuristou  

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           3/8 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 28. května 2021 Smlouvu o dílo na implementaci agendového informačního 

systému, která byla výsledkem zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky s názvem „Agendový 

informační systém Probační a mediační služby (AIS PMS)“ (dále jako „Zadávací řízení“) a 

následně uzavřely dne 31. července 2021 Dodatek č. 1, 27. prosince 2021 Dodatek č. 2., 

28. ledna 2022 Dodatek č. 3 a 30. března 2022 Dodatek č. 4 (uvedená smlouva včetně 

uvedených dodatků dále společně jako „Smlouva“). 

(B) Dne 31. března 2023 byla ve Sbírce zákonů ČR vyhlášena a dne 1. července 2023 nabyla 

účinnosti vyhláška č. 96/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Novela“). Novela přináší 

zásadní změnu pro Objednatele, jakožto veřejného původce, ve věci vedení elektronické spisové 

služby, přičemž bude mít dopad také na funkcionality eSSL, které jsou jednou ze základních 

součástí AIS PMS. 

(C) Přestože na základě čl. II Novely má Objednatel povinnost provést požadované změny až 

k 31. prosinci 2025 a realizace změn tedy není povinností Zhotovitele dle čl. 6.7 Smlouvy, 

Objednatel má zájem na tom, aby Zhotovitel upravil funkcionality AIS PMS v rámci plnění dle 

Smlouvy tak, aby AIS PMS odpovídal požadavkům Novely, zejména aby umožňoval uchovávat 

„trvalý skartační souhlas“, umožňoval vést spisy určené ke skartaci bez nutnosti doplňování 

chybějících metadat, včetně napojení na Jmenný rejstřík a ručního ztotožňování neztotožněných 

osob a samotný proces migrace dat. Objednatel má dále zájem na tom, aby byla ze strany 

Zhotovitele již v rámci plnění dle Smlouvy provedena analýza dopadů Novely na detailní 

funkční specifikaci v oblasti práce s Jmenným rejstříkem a přijímání podání prostřednictvím 

AIS PMS, včetně provedení příslušných změn AIS PMS. 

(D) Potřeba dodatečných víceprací je spojena také s přijetím usnesení vlády ČR č. 23 ze dne 

11. ledna 2023, kterým byl schválen záměr vytvoření jednotné vizuální identity České 

republiky, včetně jednotného vizuálního stylu internetových stránek a mobilních aplikací 

ústředních orgánů státní správy. Nad rámec specifikace uvedené v Návrhu řešení má Objednatel 

zájem na sjednocení designu veřejné části AIS PMS s ostatními internetovými stránkami 

ústředních orgánů státní správy za účelem zlepšení uživatelského prožitku a usnadnění orientace 

a používání AIS PMS. 

(E) Přestože by Zhotovitel měl povinnost úpravu funkcionalit a dalších parametrů AIS PMS 

realizovat v rámci Paušálních služeb dle čl. 4.1 servisní smlouvy o údržbě a podpoře 

agendového informačního systému uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem současně se 

Smlouvou (dále jen „Servisní smlouva“), realizace úprav dle bodů (B) až (D) preambule tohoto 

Dodatku č. 5 v rámci Servisní smlouvy až po provedení Díla dle Smlouvy by představovala 

zvýšené nároky na součinnost ze strany pracovníků Objednatele. Zapracování těchto úprav již 

v rámci provádění Díla dle Smlouvy je tedy v zájmu Objednatele. 

(F) Strany dále prohlašují, že provádění Díla bylo ovlivněno nepředvídatelnými okolnostmi 

spočívajícími v nepřipravenosti systémů třetích stran, které mají být dle Smlouvy integrovány 

s AIS PMS. Jedná se konkrétně o (i) Informační systém rejstříku trestů (dále jen „ISRT“), jenž 

měl být dle předchozích informací spuštěn do konce roku 2022, ale do okamžiku podpisu tohoto 

Dodatku č. 5 nebyl uveden do produkčního provozu, (ii) systém Centrální evidence stíhaných 

osob (dále jen „CESO“), u nějž věcný správce CESO podmínil schválení přístupu z AIS PMS 

do CESO provedením úprav webového rozhraní na straně CESO tak, aby byly naplněny 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           4/8 

požadavky na ochranu osobních údajů a kybernetické bezpečnostní požadavky CESO, přičemž 

požadované náležitosti úpravy CESO byly provedeny až 3. srpna 2023, a (iii) Elektronický 

monitorovací systém (dále jen „EMS“), u kterého doposud nebylo poskytnuto rozhraní pro 

napojení na AIS PMS (společné dále jen „Systémy třetích stran“). 

(G) Vzhledem k tomu, že dle Smlouvy a dalších dokumentů dle čl. 6.2 Smlouvy, s jejichž 

požadavky má být provádění Díla v souladu, má být napojení na Systém třetích stran součástí 

Díla, konkrétně Fáze 3, avšak Objednatel nemohl Zhotoviteli poskytnout pro takové napojení 

včas součinnost, mají Strany zájem upravit si tímto Dodatkem č. 5 vzájemné povinnosti 

v souvislosti s opožděným poskytnutím součinnosti Objednatele. Proto ani Fáze 3 ani Fáze 

navazující (vč. pilotního provozu a akceptace Díla jako celku) nemohly být provedeny a 

Objednatel tak nemůže Zhotoviteli za jejich dosavadní neprovedení uložit smluvní pokutu. 

(H) S ohledem na potřebu provedení dodatečných prací dle bodů (B) až (D) preambule tohoto 

Dodatku č. 5 nezahrnutých v původním rozsahu Díla, nepředvídatelné okolnosti znemožňující 

včasné dokončení Díla v důsledku nepřipravenosti Systémů třetích stran dle bodu (F) preambule 

tohoto Dodatku č. 5 a potřebu Objednatele dokončit Dílo do konce kalendářního roku 2023 se 

Strany dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

REALIZACE LEGISLATIVNÍCH POŽADAVKŮ DLE NOVELY 

1.1 V Příloze č. 2 Smlouvy (návrh řešení) se za bod 5.12 doplňuje nová kapitola 6, která včetně 

nadpisu zní následovně: 

„6 Implementace dopadů novely vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové 

služby a dopadů Usnesení vlády č. 23 ze dne 11. ledna 2023 (Soulad s jednotným design 

systémem) 

6.1 Implementace dopadů novely vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové 

služby 

Migrace dat a trvalý skartační souhlas 

Předmětem plnění Smlouvy je realizace rozdílové analýzy využití „trvalého skartačního 

souhlasu“ a rozšíření systému o příznak „trvalého skartačního souhlasu“, který umožní vést spisy 

určené ke skartaci bez nutnosti doplňování chybějících metadat, bez nutnosti napojení na Jmenný 

rejstřík a bez nutnosti ručního ztotožňování neztotožněných osob a samotná implementace nových 

funkcionalit souvisejících s možností udělení trvalého skartačního souhlasu a vlastní proces 

migrace dat. 

Jmenný rejstřík 

Předmětem plnění Smlouvy je realizace dopadové analýzy vyhlášky č. 96/2023 Sb. (dále jen 

„Novela“), vůči detailní funkční specifikaci a provedení úprav funkcionalit AIS PMS tak, aby 

dodávaný systém byl v souladu s legislativními požadavky uvedenými v Novele. 

Podání přes portál 

Součástí AIS PMS je veřejný portál, který umožňuje subjektům údajů činit podání vůči PMS. 

Právě podání prostřednictvím veřejného portálu je nově upraveno v Novele, konkrétně 

v souvislosti s úpravami § 2 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky č. 259/2023 Sb. a popsáno v důvodové 

zprávě k Novele. 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           5/8 

Předmětem plnění Smlouvy je realizace dopadové analýzy vyhlášky vůči detailní funkční 

specifikaci a vlastní realizace úprav funkcionalit tak, aby AIS PMS umožňoval podání přes portál 

v souladu s legislativními požadavky uvedenými v Novele. 

6.2 Soulad s design systémem gov.cz  

Usnesením vlády č. 23 ze dne 11. ledna 2023 byl přijat záměr vytvoření jednotné vizuální identity 

ústředních orgánů státní správy. V souvislosti s tímto usnesením a v zájmu sjednocení designu 

veřejné části portálu AIS PMS s ostatními weby veřejné správy, podpory konzistence a 

soudržnosti uživatelských rozhraní, zlepšení uživatelského prožitku a usnadnění orientace a 

používání webů napříč veřejnou správou je nutné upravit design veřejné části portálu AIS PMS 

dle pravidel a standardů design systému gov.cz. 

Předmětem plnění Smlouvy je uvedení dodávaného Portálu AIS PMS v soulad s pravidly a 

standardy design systému gov.cz.“ 

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést úpravy Díla způsobem popsaným v článku 1.1 výše formou 

vícepráce v rámci Fáze 3 nejpozději do 31. října 2023, a to bez nároku na jakoukoliv změnu či 

zvýšení Ceny, dodatečnou odměnu, či úhradu jakýchkoliv dodatečných nákladů Zhotovitele. 

REALIZACE NAPOJENÍ NA SYSTÉMY TŘETÍCH STRAN 

1.3 Zhotovitel se zavazuje v rámci Fáze 3 dodat požadované napojení na všechny Systémy třetích 

stran, a to do 31. října 2023. Povinnost Zhotovitele provést napojení na Systémy třetích stran a 

provést celou Fázi 3 ve lhůtě dle předchozí věty tohoto článku 1.3 bude platit za podmínky, že 

Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebné rozhraní k napojení AIS PMS na Systémy třetích stran 

(tj. rozhraní předpokládané pro provedení Fáze 3 dle Smlouvy a pro úspěšné provedení 

akceptačního řízení Fáze 3) nejpozději do 18. října 2023. 

1.4 V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli rozhraní pro napojení na všechny Systémy 

třetích stran ve lhůtě dle druhé věty předchozího článku 1.3 tohoto Dodatku č. 5, zavazuje se 

Zhotovitel provést ve lhůtě uvedené v první větě předchozího článku 1.3 tohoto Dodatku č. 5 

pouze napojení na ty Systémy třetích stran, ke kterým Objednatel v uvedené lhůtě poskytl 

Zhotoviteli potřebné rozhraní. Objednatel bude v takovém případě provádět Akceptační řízení 

v rámci Fáze 3 (případně i v rámci Fáze 4 i Fáze 5, pokud do termínu zahájení Akceptačního 

řízení k uvedeným fázím nebude provedeno předmětné napojení na Systémy třetích stran) bez té 

části Díla, kterou představuje realizace napojení na Systémy třetích stran, ke kterým Objednatel 

neposkytl Zhotoviteli rozhraní pro napojení ve lhůtě dle druhé věty předchozího článku 1.3 tohoto 

Dodatku č. 5. Napojení na Systémy třetích stran, která nebudou předmětem Akceptačního řízení 

v rámci Fáze 3 z důvodu uvedeného v předchozí větě, je Zhotovitel povinen provést nezávisle na 

provedení Fáze 3, Fáze 4 a Fáze 5, a to nejpozději do 31. prosince 2023, avšak za podmínky, že 

Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebná rozhraní nejpozději do 15. prosince 2023. Akceptace 

napojení provedených dle tohoto článku 1.4 bude provedena obdobně jako v případě akceptace 

Služby na objednávku dle Servisní smlouvy, přičemž pro akceptační řízení se uplatní obecná 

pravidla uvedená v článku 12.4 a násl. Servisní smlouvy a pravidla stanovená pro akceptaci 

Software dle článku 12.12 Servisní smlouvy, kde se Strany dohodly tak, že si vzájemně budou 

v rámci akceptačního řízení poskytovat součinnost bez zbytečného odkladu a konkrétně že 

(i) příslušný výstup poskytování služeb bude nasazen do Testovacího prostředí bezodkladně po 

dokončení výstupu na straně Poskytovatele, (ii) Poskytovatel je povinen Objednatele informovat 

nejméně tři (3) pracovní dny předem o termínu zahájení Testů (v této lhůtě může zároveň 

Objednatel informovat Poskytovatele o tom, že Testy provede sám Objednatel nebo jiná 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           6/8 

Objednatelem určená osoba) a (iii) Testy budou následně probíhat po dobu nejdéle pěti (5) 

pracovních dní. Lhůty uvedené v předchozí větě mohou být dohodnuty odlišně písemnou 

dohodou Stran. 

1.5 V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli rozhraní pro napojení všech Systémů třetích 

stran ani ve lhůtě dle poslední věty předchozího článku 1.4 tohoto Dodatku č. 5, zavazuje se 

Zhotovitel provést ve lhůtě dle poslední věty předchozího článku 1.4 tohoto Dodatku č. 5 pouze 

ta napojení na Systémy třetích stran, ke kterým Objednatel Zhotoviteli potřebné rozhraní ve lhůtě 

uvedené tamtéž poskytl. Strany se ve smyslu čl. 27.4 Smlouvy dohodly, že o část Díla 

odpovídající napojení na Systémy třetích stran, ke kterým Objednatel neposkytl Zhotoviteli 

potřebné rozhraní ani ve lhůtě dle poslední věty předchozího článku 1.4 tohoto Dodatku č. 5, se 

zúží rozsah provádění Díla, přičemž Zhotovitel do tří (3) dnů od marného uplynutí uvedené lhůty 

pro poskytnutí rozhraní Zhotoviteli předloží Objednateli návrh přiměřeného ocenění méněprací. 

Objednatel se k návrhu ocenění méněprací předloženému Zhotovitelem dle předchozí věty tohoto 

článku 1.5 vyjádří do jednoho (1) týdne od předložení návrhu ocenění méněprací. O Objednatelem 

potvrzenou přiměřenou hodnotu méněprací bude snížena fakturace doplatku Ceny Díla. 

Zhotovitel v takovém případě provede napojení na příslušné Systémy třetích stran v rámci Služby 

na objednávku poskytované v souladu se Servisní smlouvou, a to nejpozději do dvou (2) týdnů 

od poskytnutí příslušného rozhraní Zhotoviteli ze strany Objednatele s tím, že cena za provedení 

rozhraní nepřekročí Objednatelem potvrzenou přiměřenou hodnotu méněprací dle předchozí věty 

tohoto článku 1.5. 

1.6 V případech dle článku 1.3 či 1.4 tohoto Dodatku č. 5 platí, že Zhotovitel provede napojení na 

Systémy třetích stran bez nároku na jakoukoliv další úplatu či náhradu jemu vzniklých nákladů 

nad rámec ve Smlouvě sjednané Ceny, tj. veškeré činnosti a náklady Zhotovitele související 

s provedením napojení na Systémy třetích stran jsou plně zahrnuty ve sjednané Ceně. 

1.7 Prodlení Zhotovitele s provedením víceprací ve lhůtě dle článku 1.2 tohoto Dodatku č. 5 nebo 

s provedením napojení na Systémy třetích stran ve lhůtě a za podmínky dle článku 1.3 tohoto 

Dodatku č. 5 bude považováno za prodlení Zhotovitele s provedením Fáze 3 počítáno 

výlučně tomto případě od lhůt stanovených pro dané činnosti tímto Dodatkem č. 5. 

1.8 Prodlení Zhotovitele s provedením napojení na Systémy třetích stran ve lhůtě a za podmínky dle 

článku 1.4 tohoto Dodatku č. 5, bude považováno za prodlení Zhotovitele s provedením Díla jako 

celku. 

1.9 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě neprovedení Díla do konce roku 2023 hrozí Objednateli 

ztráta celé dotace, pomocí které je realizace Díla financována. 

1.10 Ostatní ustanovení Smlouvy a požadavky na plnění Díla zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nedotčena. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 5 s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim 

přiřazen ve Smlouvě či v tomto Dodatku č. 5, nestanoví-i tento Dodatek č. 5 jinak. 

2.2 Tento Dodatek č.5 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se na základě tohoto Dodatku č. 5 nemění ekonomická rovnováha 

závazku ze Smlouvy v jeho prospěch, ani nedojde k významnému rozšíření rozsahu plnění 



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           7/8 

Smlouvy. 

2.4 Strany prohlašují, že si Dodatek č. 5 přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy.  



 

 

č. j.: PMS-Spr 04380/2023-034 

 

 

Smlouva o dílo           8/8 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva o dílo vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

Česká republika – Probační a mediační služba Asseco Central Europe, a.s. 

Místo:       Místo: 

Datum:       Datum: 

 

 

 

 

………………………………………………  ……………………………………………… 

PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka   Mgr. Jiří Winkler, prokurista 

DOPLNIT FUNKCI     DOPLNIT FUNKCI 

 


		2023-10-16T09:51:38+0200
	Mgr. Jiří Winkler


		2023-10-16T12:48:48+0200
	PhDr. Andrea Matoušková




